mens, vias & mores status secularis, vt viuant tanquam perfecti Christiani, incipiendo à Rege supremo vsque ad alios Reges, titulos, nobiles, equites, ciues, plebeios, à maiore ad minorem: & in statu militari à Generali vsque ad minimum militem. Denique Domine ego te rogo, vt tali modo viuat quilibet in suo statu, tali puritate & perfectione, vt sint sicut Angeli in puritate, & verificetur in illis hic in terrâ, quod Iesus tuus Filius, & Frater meus amantissimus, dixit fore in celo: In celo erunt sicut Angeli Dei. Et quod melius possint implere, te rogo, vt des gratiam ad excusandum ex peccato omnibus qui in eo sunt, & illos cum omnibus aliis, qui sunt in gratia tua, conserues in illâ vsque ad mortem. Pater, si possibile est, transeant ad te preces nostræ. Pater mi, vite mee, si est possibile, audi preces meas in his que peti & que petam. Si est possibile Domine, abbrevietur tempus, quo debet durare mundus, & omnes homines, qui in tempore quo debent durare, debent damnari, non crees illos Domine, & vt potius non sint, quam vt te offendant & dampnentur. Crea solos predestinatos, & ex his qui condemnati sunt, solos illos qui sunt necessarij vt impleantur prophætia. Et ita condemnabuntur pauciores, & non offendent te tot. Vt hac impetrem à te, ex nunc me offero per tempus quod volueris, & in æternum, ad penas inferni, manendo in gratia tua, pro omnibus & pro qualibet animâ que deberet damnari, & quam propter me liberabis: vel que te deberet offendere, etiam vno peccato veniali, & propter me eam præseruabis ab illo. Vt detur ei quod mererem contentissimus inter demones, & ipsi obstupescerent, quod haberet Deus seruum qui cum gustu incredibili pateretur illas æternas penas solum pro amore Dei sui, vel, vt vitaretur vna offensa, quamuis leuis, contra Deum suum.

Item supplico pro omnibus necessitatibus generalibus & particularibus Ecclesiæ Catholice, & omnium Ecclesiarum particularium, & pro omnibus necessitatibus & afflictionibus omnium hominum, vt illis remedium adhibeas, vti & meis. Pro pace & vnione inter Principes Christianos. Ordina tali modo Domine Ecclesiam, & res omnium hominum, vt ex illis resurget tua maior gloria, vt fiant magis gloriosa & honorata pro te, magis viles & conuenientes toti Ecclesiæ & in generali, & vnicuique in particulari.

Pater, propter Sion non tacebo, non tacebo Pater mi amantissime, vt ita, sicut peto te & tuum benedictissimum Filium Iesum cognosci & honorari in toto Orbe, ita sit mea mater Maria, & in particulari, vt declaretur eius immaculata conceptio, & hoc, antequam moriar. Et si vis me accipere pro instrumento, quamuis indignissimum, Ecce ego, mitte me.

Pater, propter Sion non tacebo, Domine non tacebo, donec tuam Ecclesiam triumphantem & militantem honores multis Sanctis Canonizatis, mortuis, viuis & venuris illis præcipue, qui vt Canonizentur, optas, &c.

Pater, propter Sion non tacebo Non cessabo Domine rogare te, pro meâ dulcissimâ & amantissimâ matre Sanctâ Societate Iesu. Pro quâ peto à te tres res: Primum, ne permittas, vt relaxetur seruos & spiritus præ-

Lancicij Opusc. Tom. 2.

mitius, & vt custodiantur in illâ perfectissimè eius Constitutiones & Regula: & vt te exhibeas benignum erga illam, inuando illam solitis gratiis, quod omnes eius filij saluentur: & ita disponas res, vt, si sint aliqui in illâ præfati, dimittantur tanquam hedi, & qui remanent, sint vt oves prædestinate. Secundo, vt concedas toti Societati, & cuiuslibet in particulari, omnes virtutes & gratias, quas peto, soleo petere, & petam pro me vel pro aliis: Specialiter infundas & perficias spiritum Apostolicum, & feruentissimum, in quolibet eius filiorum, præcipue in illis qui me amant, vel quos amo, vel se commendant orationibus meis, & in omnibus, qui sunt vel postea erunt in ministeriis animarum. Vt ita fiat dignè instrumentum totalis reformationis totius Ecclesiæ & conuersionis mundi. O Domine da gratiam per tuum pretiosum sanguinem, & merita Mariæ, & omnium Sanctorum, Nostro P. Generali, Prouincialibus omnibus Prouinciarum, & superioribus omnibus, vt sint sanctissimi & perfectissimi, & bene gubernent suos subditos, & hi obediant, & faciant sanctissimè & perfectissimè omnia sibi commissa. Fac hoc Domine specialiter prouidentia in hac Prouincia cum P. Prouinciali, Superioribus & subditis viuis, & futuris, & valde in particulari cum his qui sunt in hoc Collegio, & cum N. N.

Tertio, vt Societas habeat maximos Sanctos, & Martyres fortissimos ac illustrissimos, & multos canonicatos. Ex mortuis, peto omnes illos, pro quibus tua Deitas optat vt petam. In particulari pro B. Aloysio, B. Stanislao, pro S. Francisco Borgia, Fratre Alphonso, Cardinali Bellarmino, P. Realino, P. Iosepho de Anchieta, P. Suarez, P. Andrea de Oniedo, Fratre Ioanne Berchmans. Denique ad imitationem tui Propheta, propter Sion non tacebo, quæ est mea Mater Maria, propter Sion non tacebo, quæ est Ecclesiæ triumphans & militans: propter Sion non tacebo, quæ est mea mater Societas Iesu: & propter gloriam tuam non quiescam, quoadusque egrediatur super nos dextera tua, & nomen sanctum tuum cunctis gentibus reueletur & exaltetur, vt fiat vnum otiole & vnus pastor, & dealbentur omnes in sanguine Agni.

Et vt melius te possit magnificare tua Ecclesiæ, & quilibet in particulari, tibi supplico Domine, cuiuslibet eorum des virtutes & gratias, quas pro me soleo petere, cum dispositione & ordine qui tibi placebit, & quem iudicabis conuenientem, & qui resulet in maiorem gloriam tuam. Da nobis omnibus, Domine, fidem viuam, magis eminentem si est possibile, illa quam habuerunt ij quibus dixit Iesus: Fides tua te saluam fecit. Non inueni tantam fidem, Excelsissimam & certissimam spem, caritatem seraphicam, & ardentissimam erga te & erga meos fratres, adeo sensibilem, vt non possimus sufferre tantum ignem: omnia opera nostra, nullo excepto, bona & bene facta, oblata purâ intentione & sine altissimo. Imitemur in castitate corporis & anima & munditie ab omni peccato & defectibus, puritatem Angelicam, & virginiam mee matris Mariæ & deificam. Sequamur paupertatem Euangelicam ad simili-

Hh 3

iudi-

rudinem Iesu & sanctorum Apostolorum, ita, ut corpore & anima simus auulsi ab omnibus rebus creatis & affectibus erga res has inferiores. Obtineamus obedientiam Apostolicam, & ipsius Iesu, qui factus est obediens usque ad mortem &c. Habeamus in omnibus nostris aduersitatibus & prosperitatibus resignationem & submissionem quam habuit meus Frater Iesus erga tuam voluntatem. Da nobis Domine, donum lacrymarum & dolorem de nostris peccatis, ut illa delectemur: Da nobis donum perseverantia in omnibus nostris operibus & in omni genere virtutum, & in statu in quo sumus & erimus: Donum orationis perfecte, vtilis, & talis quae vnicuique conueniat, quamuis non habeat consolationes nec lacrymas. Donum vera deuotionis, praesertim erga Diuinam tuam Maiestatem, in quantum Deus es & homo, & erga Mariam matrem meam amatissimam, & erga omnes Sanctos & Angelos, praecipue erga meum Angelum custodem. Da nobis Domine quam maximam cognitionem tui, saltem quinque cognitiones. Primo, cognitionem propriam comprehensiuam, ut cognoscendo nos bene, usque ad atomos nostrae naturae, non sit illa res in qua nos non vincamus, nec quam non emendemus, nec in qua non faciamus tuam sanctissimam voluntatem & maiorem gloriam semper. Secundo, da nobis altissimam cognitionem tui, ut cum magnificatione tui illi cognitioni correspondeat amor ardentissimus, si est possibile, maior quam sit erga te, omnium creaturarum rationalium simul iunctarum. Tertio, cognitionem rerum moralium, tum in materia virtutum & mystica Theologia, tum ut eas operemur, & alios doceamus, qui etiam eas exequantur, tum veritates morales spectantes ad conscientias. Quarto, cognitionem veritatum scholasticarum ad illuminandas scholas (paraclaras) & hoc peto, ut impleatur regula, quae ait petendum, ut in virtute & doctrina proficiant. Sed fiat voluntas tua. Quinto, tandem claram tuam essentiam, mediante lumine gloria.

Et ad finiendum Domine has petitiones, rogo te, de tota Ecclesia, & cuilibet in particulari insatiabilem famem te amandi, & salutis animarum, puritatis Angelicae, recipiendi Corpus & Sanguinem Iesu, maioris perfectionis, & faciendi tuam voluntatem, & procurandi maiorem gloriam tuam in omnibus nostris cogitationibus, verbis & operibus, & patiendi tribulationes, & transcendendi per calicem & passionem Iesu. Domine Iesu Christe Fili Dei viui, fac nos tuam sacratissimam passionem sentire, Domine Iesu Christe, Fili Dei viui, propter crucem, sanguinem & passionem tuam, fac nos tuam sacratissimam passionem sentire. Domine Iesu Christe Fili Dei viui, propter crucem, sanguinem & passionem tuam, aut dele nos de terra viuendum, aut fac nos tuam sacratissimam passionem sentire. Anima Christi sanctifica me &c. Et tibi Sanctissima ac Beatissima Trinitas supplico, ut totam tuam Ecclesiam, & vnumquemque ponas in illo ordine rerum, & occasionebus & auxiliis quae sunt effectura, ut omnia cedant ad maiorem gloriam tuam, & tui maiorem exaltationem, prout iudicas nobis conuenire. Ided tibi supplico Pater aeternae, ut nos facias similes tuo Filio Iesu, & te Frater mi, ut nos fa-

cias perfectos sicut Pater noster caelestis perfectus est: Et Spiritus Sancte, ut tua gratia confirmes totum Patrem: fac nos similes Fratri nostro: Frater fac nos perfectos sicut Pater noster caelestis perfectus est: Spiritus, confirma petitionem nostram, propter Deitatem tuam, propter Iesu Christi sanguinem, propter meritum matris meae Mariae, Angelorum ac Sanctorum omnium.

Ultimo rogo te Domine pro animabus purgatorij, pro quibus offero omnia mea opera, iuxta Ordinem, qui est in voto meorum operum.

Totum hoc Pater amatissime a te peto, si est possibile, ut videam totum impletum, verumtamen fiat voluntas tua. Et ut digneris hoc facere tibi do: Primo, te ipsum Deum qui es, unitatem in Trinitate, & Trinitatem in unitate. Secundo, tuum Filium Iesum cum omnibus suis meritis. Tertio, meam Matrem Mariam, Angelos, & Sanctos & animas purgatorij cum meritis suis. Quarto, omnes homines praesentes & futuros, cum omnibus operibus eorum, si sunt bona ut illa perficiam, si mala, ut ea consumas. Quinto, totum meum corpus & animam cum omnibus cogitationibus, verbis & operibus, quae habui, habeo & habebō, id est, cum tribus actibus: Primo, cum omnimoda abnegatione omnium rerum mearum, voluntatum & passionum, dando me in omnibus illis, & desiderando transire per omnes res aduersas, tribulationes, martyria, & infirmitates, quae acciderunt a primo homine usque ad diem iudicij, gustando in omnibus, simul me sacrificare & abnegare continue & in quolibet instanti, simul transire per omnia, ad imitationem Iesu, qui se sacrificauit in cruce, & qualibet die sacrificatur in Missa. Secundo, cum actu conformitatis & resignationis in voluntate Dei, resignando me & recipiendo non solum cum amore & desiderio omnes res quae mihi venient proferre vel aduersae quaeque manum & modo quo venient, sed etiam complacendo mihi summopere in eis, ut Deus faciat voluntatem suam, & permittat tales res, ad imitationem Iesu, qui in instanti sua conceptionis dixit omnibus suis tribulationibus (trabatos) & morte, conuertendo se ad suum Patrem: In capite libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam, Deus meus volui, & legem tuam in medio cordis mei. Tertio, reues paupertatem, castitatem & obedientiam perpetuam in Societate Iesu, & simul renouo omnia mea vota facta, & cum hoc pretendo tibi dare & renouare omnes istas res & merita & opera, nil volendo pro me, sed totum tibi do, & offero coniunctum cum meritis Iesu, Mariae, & omnium Sanctorum, ita ut rem aneant omnes illi, & ego specialiter Iesu & anima mea.

Hi sunt piissimi sensus viti Religiosissimi, qui adhuc viuunt dum ista scribo, & si viuunt, eo tempore quo haec a me ex eius originali descripta lucem aspiciunt, non feret agere res bonas ab eo scriptas ad aliorum quoque utilitatem esse a me vulgatas.

Addam hoc loco monitum P. Balthazaris Aluarez pro illis qui Christo Domino, in communione recepto sentiunt se aridos: Intelligat, inquit, anima, causam cur duram se in communione sacrā sentiat, solere esse propterea, quod cum dono accepit

perit ipsum Dominum, non satiatur tanto dono, & di-
 uertens ab eo oculos, eos comitit in teneros sensus & la-
 crymas quas desiderat: quare iuste punitur in eo, ut mi-
 nus donum non accipiat, quæ maiori non satiatur.
 Quod si dicas te id facere: ut ipsi magis placeas: Respon-
 det ipse anima tua: Insuper ignorantia esse cogitare,
 Domino ipsi aliâ viâ & ratione placere quàm ipse ve-
 lit: & prestare eius diuina prouidentie id committere,
 ut, patientie virtute armare. Additq., quando Deus in
 animam venit, non relinquere bonâ sua domini non oculo-
 los misericordes, non dulcedine & suauitatis, nec suas
 potentias & excellentias, nec vacuum sed plenum ve-
 nire, quare qui Deum habet, omnia bonâ habere: & op-
 timam viam valdeq., compendiosam ad omnia possi-
 denda esse, oculos ab eis auertere, ipsamq., solum deside-
 rare, nec desistere donec illam valde sibi vnitum ha-
 beat, & tunc illud Davidis implebitur Ps. 106. Sati-
 auit animam inanem, & animam esurientem satiavit
 bona.

Præclarum etiam est monitum pro aliis, scrip-
 tum à B. Catharina Bononiensi in tractatu di-
 uinitus inspirato: Cum enim tentata fuisset grauitus,
 & diu de presentia Christi in Eucharistia, & diuinitus

agnouisset veritatem huius dogmatis, Deus illi ostendit,
 quomodo verè persona que communicat sine gustu de-
 uotionis, recipit gratiam Sacramenti, dummodo ha-
 beat bonam conscientiam; quamuis spiritus tentatur
 circa fidem, vel aliquid, dummodo non prebeat consensus,
 & quod maius meritum est anime, si communique-
 cum supradictis impugnationibus, ferendo patienter
 rempestatem spiritus, quàm illa, que communicat cum
 multa dulcedine & suauitate. Hæc illa. Simile Do-
 cumentum dedit Dominus S. Gertrudi: Que
 enim oraret pro quadam, que causabatur sibi parcius
 infundi gratiam deuotionis illo die, quo esset communi-
 catura, quàm quibusdam etiam priuatis diebus, Domi-
 nus respondit: Non casu sit hoc, sed dispensatiue, quia
 quando priuatis diebus, & etiam in priuatis, horis in-
 fundo gratiam deuotionis, per hoc, cor hominis ad me-
 mitor eleuari, quod tunc forte remaneret in suo corpo-
 re. Cùm verò in diebus festis seu horâ communionis
 gratiam subtraherem, electorum corda magis excitantur
 per voluntatem desideriorum, siue per humilitatem. Vnde
 tale studium, talisq., contritio magis lucratur ad eorum
 salutem, quàm quandoque gratia deuotionis.